1

粤医会[2021] 295 号

关于召开广东省医学会第六次医学科研实验室建设与管理学

学术会议的通知（第二轮）

各有关单位：

为加强我省科研实验室建设与管理水平，我会拟定于 2021 年 10 月 29-31 日在

惠州康帝国际酒店召开广东省医学会第六次医学科研实验室建设与管理学学术会

议暨青年委员会、实验技术学组成立会议，本次大会主题“继往开来，创新发展”，

邀请省内外知名专家介绍前沿课题研究最新成果、分享科研平台建设与管理经验、

探讨新技术应用等热点问题，以期达到省内外各实验室的发展、建设、管理及研究

成果等互相沟通交流的目的。欢迎分会全体委员、科研工作者及研究生踊跃参加会

议。此次会议将采用会前网上预约报名线下参会形式开展学术交流。具体会议事项

通知如下：

一、会议内容

专题报告、学术交流（详见附件：会议日程）。

二、会议时间

1、报到时间：2021年10月29日09:00-13:30；

2、学术交流：2021年10月29日14:00-30日17:45，31日撤离。

三、会议地点

惠州市康帝国际酒店（惠城区环城西一路 18号），4 楼多功能厅，总机：

0752-2688888。

四、参会对象

1. 广东省医学会医学科研实验室建设与管理学分会全体委员；

2. 医院科教部门领导及科研实验室负责人；

3. 医院科研实验室工作人员及医院医、技、护人员，欢迎研究生参加。

五、收费标准

注册费（含资料费、授课费、会场使用费等）1000 元/人，学生凭有效证件 500

元/人；住宿费：大会与酒店协议价为大床房 420 元/天/间（含单早），标双 500

2

元/天/间(含双早）。请参会代表 10 月 20 日前于微官网预定住宿房间。大会统一

安排食宿，费用自理。

六、学分授予：注册代表均可获得省级 I类继续医学教育学分。请携带医疗教

育一卡通登记学分,会议现场授分，会后无法补录。

七、会期其它会议信息：常务委员会议 2021 年 10 月 29 日 17:15-18:15。委

员有责任和义务组织好本单位人员参加本次大会。

八、报名方式：请于 2021 年 10 月 10 日前登录大会唯一报名网站：

https://gdma2021sys.sciconf.cn（预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。）

九、联系方式

广东省医学会学术管理与组织管理部 徐荣远 020-81884619

广东省医学会医学科研实验室建设与管理学分会秘书 吴绮丽15868489551

网址技术咨询 陈泽建 13535229683 邮箱: service@kunbocs.cn

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc或关注微信公众平台。

会议微官网

广东省医学会

二〇二一年九月二十六日

主题词：学术交流 医学科研实验室 会议 第二轮 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：徐荣远

发送：各有关单位 共印：1000 份

http://www.gdma.cc

3

附件： 广东省医学会

第六次医学科研实验室建设与管理学学术会议

会 议 日 程
时间：2021 年 10 月 29 日 星期五 14:00-17:15

地点：康帝酒店 4 楼多功能厅

14:00-15:20 青年论坛 主持人：
尹 东 教授 王 捷 教授

薛兴奎 教授

14:00-14:25 基础科研与临床一线的彼此与沟通 刘焕亮 教授

14:25-14:50 生物质谱在科研中的应用与挑战 周 泉 博士

14:50-15:15 造血干细胞静息态维持调控机制研究 张 田 博士

15:15-15:25 卫星会议（1）： Phenoptics 多色免疫荧光方案和应用介绍

15:25-15:40 茶歇

15:40-17:25 青委会副主委竞选 主持人：林秋雄 教授

17:15-18:15 常委会 主持人：林秋雄 教授 4楼国宴2

18:15-19:45 晚餐 多功能厅

4

时间：2021 年 10 月 30 日 星期六 08:30-17:45

地点：康帝酒店 4 楼多功能厅

08:30-09:00 开幕式 主持人：林秋雄 教授

08:30-08:50 领导致辞

08:50-09:00 合影

09:00-12:20 科研论坛（一） 主持人：
吴炳义 教授

邓 凯 教授

09:00-09:25 临床研究的药物生物学分析 余细勇 教授

09:25-09:50 艾滋病合并马尔尼菲蓝状菌的临床与基础研究 梁 浩 教授

09:50-10:20 Antibody repertoire sequencing 张镇海 教授

10:20-10:30 卫星会（3）： 细胞生物学领域实验室整体解决方案

10:30-10:45 茶歇

10:45-12:00 管理论坛（一） 主持人：
张兰兰 教授

唐仲书 教授

10:45-11:10 《广东省医学科研实验室等级评估规则与实施办法（试行版）》解读 吴炳义 教授

11:10-11:35 国家重点实验室建设与管理体会 朱孝峰 教授

11:35-12:00 眼科学国家重点实验室科研仪器平台的建设与思考 李朝阳 教授

12:00-12:10 卫星会（4）： 科研电商促进科研采购管理规范化

12:10-12:20 卫星会（5）： 因美纳高通量测序平台助力基因检测应用

14:20-15:45 科研论坛（二） 主持人：
钟惟德 教授

欧志英 教授

14:20-14:45 以 PD-1 为基础的联合治疗，增强抗肿瘤作用疗效 符立梧 教授

14:45-15:10 肿瘤微环境表观遗传调控与靶向药物 赵 蔚 教授

15:10-15:35 基于质谱成像技术示踪脑卒中超早期缺血半暗带脂质代谢的时空演变 刘文兰 教授

15:35-15:45 卫星会（6）： 实验室整体解决方案介绍—精准医疗

15:45-16:00 茶歇

16:00-17:30 管理论坛（二） 主持人：
汪 艳 教授

邓锐东 教授

16:00-16:25 广东省医学实验动物科研平台建设 王 刚 教授

16:25-16:50 大型仪器共享平台光学显微成像单元建设与管理经验交流 林曼娜实验师

16:50-17:15 全自动蛋白印迹系统应用与实践分享 陈江娜 技师

17:15-17:45 大会闭幕式 主持人：林秋雄 教授

18:00-19:30 晚餐 二楼玉阙宫